

GRAD SINJ



Točka: _____

**Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvatanju
Polugodišnjeg Izvješća o radu Gradonačelnika Grada
Sinja za razdoblje srpanj- prosinac 2023. godine.**

Sinj, svibanj 2024. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA



GRAD SINJ
Gradonačelnik

KLASA: 024-01/23-04/9
URBROJ: 2181-08-03-24-1
Sinj, 13. Svibnja 2024. godine

GRAD SINJ



202406024

Gradsko vijeće Grada Sinja
n/r Predsjedniku Petru Župiću

Na temelju članka 48. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi (NN br 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje 129/05, 109/09, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 52. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja br. 2/21) prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Sinja na razmatranje i usvajanje **Prijedlog Zaključka o prihvatanju Polugodišnjeg Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Sinja za razdoblje srpanj- prosinac 2023. godine.**



GRADONAČELNIK
Miro Bulj, v. r.

Obrazloženje

Uz Prijedlog Zaključka o prihvatanju Polugodišnjeg Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Sinja za razdoblje srpanj- prosinac 2023. godine.

1. Pravni temelj

U skladu sa zakonskom obvezom utvrđenoj u Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i (NN 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08. 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15. 123/17, 98/19 i 144/20) i člankom 52. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja broj 2/21.) Gradonačelnik je u obvezi dva puta godišnje podnijeti Gradskom vijeću izvješće o svom radu..

Člankom 34.. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja broj 02/21) Gradsko vijeće Grada Sinja razmatra izvješće o radu Gradonačelnika, tijela gradske uprave, pravnih osoba kojima je Grad Sinj osnivač ili vlasnik ili se financiraju iz Gradskog proračuna Grada Sinja ili su od posebnog interesa za Grad Sinj.

2. Ocjena stanja, osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom, te svrha koja se želi postići uređenjem odnosa na predloženi način

Jedinice Ovim izvješćem se daje sažeti pregled rada Gradonačelnika Grada Sinja za razdoblje od srpnja - prosinca 2023. godine.

Osim izvještavanja Gradskog vijeća kroz polugodišnja izvješća, o određenim područjima rada se Gradsko vijeće izvještava i kroz odgovore Gradonačelnika i Zamjenika gradonačelnika kao i suradnika na pitanja vijećnika tijekom sjednica Gradskog vijeća. Akti Gradonačelnika se objavljuju u Službenom glasniku Grada Sinja, tiskovini koja je dostupna na službenoj web stranici Grada te je na taj način omogućeno praćenje rada Gradonačelnika.

Kao nositelj izvršne vlasti Gradonačelnik obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Grada Sinja propisane Statutom sukladno ovlaštenjima utvrđenim u Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. Kao i odredbama niza posebnih zakona kojima se uređuje prostorno i urbanističko planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, primarna zdravstvena zaštita i socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, zaštita i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, promet na području grada i ostale djelatnosti.

U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik Grada Sinja je sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i odredbama Statuta Grada Sinja, obavljao poslove u okviru svojih nadležnosti do donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je raspravljalo i odlučivalo Gradsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka i zaključaka. Gradonačelnik je donio niz odluka iz različitih područja djelokruga, a koje se odnose na njegove izvršne funkcije, kao što su usmjeravanje djelovanja upravnih tijela u obavljanju poslova iz njegovog samoupravnog djelokruga, nadzor rada upravnih tijela, upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada, kao i njegovim prihodima i rashodima u skladu sa zakonom i Statutom.

Gradonačelnik je izvršno tijelo i odgovoran je za zakonitost rada i usmjeravanje rada upravnih odjela i službi u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, te nadzire njihov rad.

3. Procjena sredstava potrebnih za provođenje akta, te način njihova osiguranja

Za potrebe ovoga Akta nisu potrebna financijska sredstva.

4. Prilozi

1. Zaključak o prihvatanju Polugodišnjeg Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Sinja za razdoblje srpanj- prosinac 2023. godine.
2. Polugodišnjeg Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Sinja za razdoblje srpanj- prosinac 2023. godine.



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO- DALMATINSKA ŽUPANIJA



GRAD SINJ
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/23-04/9
URBROJ: 2181-8-01-24-2
Sinj, 21. svibnja 2024. godine

Na temelju članka 34. Statuta Grada Sinja («Službeni glasnik Grada Sinja» br. 2/21)
Gradsko vijeće Grada Sinja na 25. sjednici održanoj 21. svibnja 2024. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

**o prihvatanju polugodišnjeg Izvješća o radu Gradonačelnika za period srpanj-prosinac
2023. godine**

I

Prihvaća se polugodišnje Izvješće o radu Gradonačelnika za period srpanj-prosinac
2023. godine.

Izvješće o radu Gradonačelnika za period srpanj-prosinac 2023. godine je sastavni dio
ovoga Zaključka.

II

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Sinja“.

Predsjednik:
Petar Župić, ing.

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA GRADA SINJA ZA RAZDOBLJE SRPANJ- PROSINAC 2023. GODINE

1. URED GRADA:

Osigurao sam besplatan vrtić za svu djecu jasličke i vrtičke dobi u svim vrtićima na području Grada Sinja uključujući vrtić „Blagovijest“ kako bi sva djeca na području Grada Sinja imala iste uvjete i mogućnosti predškolskog odgoja. Iako smo u prethodnom razdoblju otvorili vrtić „Nikolino“ u naselju Brnaze, vriće „Vrilo“ na Hanu i „Ferata“ u Sinju gdje smo smjestili 215 djece, nismo zadovoljili sve potrebe naših sugrađana za upis djece jasličke dobi.

Roditeljima, kojima nismo, po upisnim kriterijima, uspjeli osigurati upis u jaslice osigurali smo mjesečnu subvenciju u iznosu od 150,00 eura po svakom neupisanom djetetu.

Subvencionirali smo program predškolskog odgoja za djecu osoba s invaliditetom i samohranih roditelja, a za drugo i svako slijedeće istovremeno upisano dijete vrtić je besplatan.

Sa zadovoljstvom mogu reći kako smo osigurali financijska sredstva za izgradnju novog dječjeg vrtića „Muljika“ u Glavicama dok smo pripremili svu dokumentaciju za vrtić u Karakašici, a trenutno smo u fazi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa sa OŠ Marka Marulića i Splitsko-dalmatinskom kako bi djeci osigurali jednake mogućnosti i uvjete.

Sukladno Mjerilima i kriterijima za izdvajanje sredstava za financiranje programa javnih potreba u području predškolskog odgoja u 2023. godini na području Grada Sinja u iznosu 2.613,374,00 eura.

U 2023./2024. pedagoškoj godini u predškolske ustanove bilo je upisano 952 djece s područja Grada Sinja:

- DV «Bili Cvitak»----- 911 djece;

- DV «Blagovijest»----- 41 djece;

Dovršen je postupak upisa djece u novu 2023./2024. pedagošku godinu u DV „Bili cvitak“ i DV „Blagovijest“. Komisija za provođenje postupaka upisa u Dv „Bili cvitak“ je objavila Listu upisa za 911 djece dok je 157 djece ostalo neupisano, a u DV Blagovijest upisano je 41 dijete.

Od 1. studenog 2023. godine Grad Sinj je osigurao sredstva za sve programe predškolskog odgoja, odnosno vtići su besplatni za svu djecu u programu predškolskog odgoja, za što je Grad Sinj u dva mjeseca osigurano oko 80.000,00 eura.

Završeni radovi na uređenju prostora i postupci nabavke opreme za novi područni vrtić „Ferata“.

Završeni radovi na uređenju igrališta i postupci nabavke opreme za područni vrtić „Alkarić“.

Završeni radovi na uređenju igrališta za područni vrtić „Vrilo“.

Odobrena sredstva za projekt solarnog grijanja i uređenja igrališta za područni vrtić „Ljiljan“.

Odobrena sredstva iz EU fondova za financiranje izgradnje novog dječjeg vrtića „Muljika“ u Glavicama.

Od 1. studenog 2023. godine Grad Sinj je osigurao sredstva za sve programe predškolskog odgoja, odnosno vtići su besplatni za svu djecu u programu predškolskog odgoja, za što je Grad Sinj u dva mjeseca osigurano oko 80.000,00 eura.

- **Kultura**

Objavljen je Javni poziv za predlaganje Programa manifestacije „Dani Alke i Velike Gospe“ za 2023. godinu i u suradnji s Kulturnim vijećem i Zajednicom sportskih udruga izrađen je nacrt prijedloga programa manifestacije koji je Odbor za organizaciju programa „Dani Alke i Velike Gospe“ utvrdio kao konačan prijedlog za donošenje na sjednici Gradskog vijeća, te ga je Gradsko vijeće i usvojilo. Svi programi i projekti u sklopu manifestacije su uspješno realizirani.

Objavljen Javni poziv za Program manifestacije „Advent u Sinju“ za 2024. godinu. U suradnji s Kulturnim vijećem nacrt prijedloga programa je usvojen od strane gradonačelnika. Svi programi i projekti u sklopu manifestacije uspješno su realizirani.

Objavljen Javni poziv za predlaganje članova Kulturnog vijeća Grada Sinja, te je Gradsko vijeće donijelo rješenje o imenovanju pet novim članova vijeća. U prosincu 2023. godine konstituirano je novo Kulturno vijeće Grada Sinja.

- **Školstvo**

Osigurali smo sredstva za vaučere za kupnju radnih bilježnica svim učenicima osnovnih škola s područja Grada Sinja.

Potpisao sam ugovore s ravnateljem OŠ Marko Marulić i ravnateljem OŠ Ivan Lovrić o sufinanciranju programa produženog boravka u ovim školama. Tako, Grad Sinj sufinancira produženi boravak za 116 učenika u jediničnom iznosu od 46,50 eura mjesečno po učeniku.

Donio sam Odluku o ostvarivanju prava na jednokratnu novčanu pomoć učenicima osnovnih škola u 2023. godini u iznosu od 70,00 eura kojima prihod po članu obitelji ne prelazi iznos od 230,00 eura za mjesec koji prethodi mjesecu u kojem je podnesen zahtjev.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvarilo su djeca u 96 obitelji odnosno 160 učenika osnovnih škola s područja Grada Sinja.

Donio sam Odluku o ostvarivanju prava na sufinanciranje kupnje udžbenika učenicima srednjih škola s područja Grada Sinja kojima prihod po članu obitelji ne prelazi iznos od 240,00 eura mjesečno. Pravo na sufinanciranje kupnje udžbenika ostvarilo je 100 obitelji učenika srednjih škola s područja Grada Sinja odnosno 130 učenika.

Grad Sinj sufinancirao je kupnju udžbenika za trogodišnje programe srednjih škola u iznosu od 135,00 eura, za četverogodišnje programe u iznosu od 185,00 eura, za petogodišnje programe u iznosu od 185,00 eura, a za gimnazijske programe u iznosu od 255,00 eura.

Objavljen Javni natječaj za dodjelu stipendija srednjoškolcima lošijeg imovinskog statusa za 2023./2024. školsku godinu. Povjerenstvo utvrdilo konačnu rang listu prema kojoj pravo na mjesečnu stipendiju u iznosu od 40,00 eura ostvaruje 103 učenika srednjih škola s područja Grada Sinja. Stipendije se dodjeljuju za 10 mjeseci.

Objavljen Javni natječaj za dodjelu studentskih stipendija za 2023./2024. akademsku godinu. Povjerenstvo utvrdilo konačnu rang listu prema kojoj pravo na mjesečnu stipendiju u iznosu od 120,00 eura ostvaruje 349 redovnih studenata s područja Grada Sinja.

Povećao sam iznos studentske stipendije koji iznosi 120,00 eura. Stipendije se dodjeljuju za 10 mjeseci.

Sklopljeni su novi Ugovori o subvencioniranju prijevoza učenika srednjih škola s područja Grada Sinja u mjesnom prometu i na relacijama Sinj–Split s poduzećem Promet Sinj d.o.o., Litre tours d.o.o. i Čović promet d.o.o.

Osiguran je prijevoz i onim učenicima čije je prebivalište udaljeno od škole manje od 5 kilometara, kao i prijevoz učenika srednjih škola od Zelova do Sinja uz napomenu da se ovim prijevozom mogu koristiti i mještani sukladno raspoloživim slobodnim mjestima u kombi vozilu.

Sklopljeni su novi Ugovori o subvencioniranju prijevoza studenata s područja Grada Sinja u mjesnom prometu i na relacijama Sinj–Split s poduzećem Litre tours d.o.o., dok je za studente koji studiraju izvan naše Županije osigurano refundiranje novčanog iznosa za četiri vozne karte.

• **Socijalna skrb**

Gradonačelnik je donio Program raspodjele sredstava u Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi. S udrugama koje u svom djelokrugu imaju poslove socijalne skrbi sklopljeni su posebni ugovori kojim se utvrđuju međusobna prava i obveze ugovornih strana o korištenju namjenskih sredstava osiguranih u proračunu Grada Sinja za 2024. godinu za provedbu projekata/plana i programa rada. Sve financirane udruge dostavile su svoja izvješća o radu.

U prigodi alkarskih svečanosti i blagdana Velike Gospe, Grad je osigurao sredstva za podjelu alkarica umirovljenicima (cenzus 332,00 eura), roditeljima njegovateljima i njegovateljima, korisnicima nacionalne naknade i osobama bez primanja starijim od 65. godina, te nezaposlenim osobama s prebivalištem na području Grada Sinja. Iznos alkarice utvrđen je u iznosu od 30,00 eura.

U prigodi blagdana Božića, Grad je osigurao sredstva za podjelu božićnica nezaposlenim osobama koje su upisane u evidenciju HZZ – Ispostava Sinj, roditeljima njegovateljima i njegovateljima koji to pravo ostvaruju na temelju rješenja Zavoda za socijalni rad, umirovljenicima s dohodovnim cenzusom do 270 eura (božićnica u iznosu 60 eura), a umirovljenici koji primaju mirovinu od 270 – 340 eura (božićnica u iznosu od 40 eura), osobama bez primanja uz uvjet da su starije od 65 godina i korisnicima nacionalne naknade. Iznos božićnice utvrđen je iznosu od 60 eura.

Grad Sinj uz pomoć Gradskog društva Crvenog križa Sinj podijelio je 98 poklon paketa korisnicima Zajamčene minimalne naknade Zavoda za socijalni rad Sinj s prebivalištem na području grada Sinja.

Uručeni su poklon paketi u Domu za starije i nemoćne osobe „Svetog Vinka Paulskog“, a osigurana su sredstva za daljnji rad Socijalne samoposluge Grada Sinja u iznosu od 10.000,00 eura.

Osigurana su sredstva za božićnice obiteljima poginulih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata.

Naknade za novorođenu djecu u odnosu na prethodne godine su povećane i sada iznose 1.327,22 eura za prvo, 1.990,84 eura za drugo i 3.981,68 eura za treće i svako slijedeće novorođeno dijete.

Na mjesečnoj razini Grad Sinj isplaćuje naknade troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade Zavoda za socijalni rad.

Za ovu namjenu osiguran je iznos od 26.000,00 eura.

Na mjesečnoj razini dodjeljuju se jednokratne pomoći socijalno ugroženim obiteljima, obiteljima koji zbog trenutačnih okolnosti (bolest, smrt člana obitelji, elementarna nepogoda i sl.) ili trenutne nezaposlenosti nisu u mogućnosti u cijelosti ili djelomično zadovoljiti osnovne životne potrebe.

Jednokratne pomoći koje su u izvještajnom razdoblju dodjeljene temeljem zaključka Socijalnog vijeća i temeljem zaključka Gradonačelnika iznose ukupno oko 66.000,00 eura.

Osigurana su sredstva za rad Crvenog križa.

Gradonačelnik donio Odluku o isplati troškova stanovanja koji se odnose na troškove ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva za 2023. godinu u iznosu od 155,29 eura po obitelji/samcu.

U Javnim radovima zaposlene su 4 osobe u 2024. godini.

Pripremljena dokumentacija i aplicirano na natječaj za nastavak projekta „Zaželi“. Radi se o nastavku programa zapošljavanja žena po nazivom „Zaželi Dobro“- III. Faza.

• **Donacije udrugama i ostalim korisnicima**

Gradonačelnik je donio Program javnih potreba u razvoju civilnog društva kojim se financiraju udruge civilnog društva, braniteljske udruge iz domovinskog rata, udruge za prevenciju bolesti ovisnosti i humanitarno djelovanje i udruge mladih. S udrugama su sklopljeni posebni ugovori kojima se utvrđuju prava i obveze ugovornih strana o korištenju namjenskih sredstava osiguranih u proračunu Grada Sinja za 2023. godinu za provedbu projekata/planova i programa rada. Za ovu namjenu osiguran je iznos 39.816,84 eura.

Osigurana su sredstva za rad Turističke zajednice Grada Sinja, za financiranje političkih stranaka, vjerskih zajednica, nacionalnih manjina i LAG-a Cetinska krajina.

Civilna zaštita

1. Donesen plan vježbi civilne zaštite za Grad Sinj;
2. Donesene shema mobiliziranja Stožera civilne zaštite Grada Sinja;
3. Održana sjednica Stožera civilne zaštite u pripremi zimske sezone na području Grada Sinja;
4. Održana sjednica Stožera za civilne zaštite prije donošenja proračuna za 2024. godinu;
5. Donesena Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Sinja u 2024. godinu;
6. Donesen Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Sinja u 2024. godini s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje;
7. Donesen Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području Grada Sinja za 2024. godinu;
8. Organiziran sastanak svih uključenih strana; (Općina i Gradova s područja Bivše općine Sinj i svih službi koje se bave civilnom zaštitom u redovitim djelatnostima), s temom

zimski uvjeti na cestama;

9. Nabavljene uniforme za Stožer civilne zaštite Grada Sinja;
10. Održana vježba Operativnih snaga civilne zaštite Grada Sinja uz sudjelovanje Stožera CZ sukladno planu vježbi CZ za 2023. godinu;
11. Nabavljena razna materijalno tehnička sredstva za opremanje snaga civilne zaštite i dio deponiran u skladište CZ;
12. Grad Sinj nabavio je vatrogasno vozilo za spašavanje i rad na visini - auto ljestve za potrebe javne vatrogasne postrojbe;
13. Gradonačelnik potpisao kolektivni ugovor s vatrogascima koji je vatrogascima omogućio veća materijalna prava, može se reći jedna od najboljih u Republici Hrvatskoj
14. Pokrenut postupak revidiranja i popune postrojbi civilne zaštite opće namjene s novim pripadnicima
15. Pokrenut postupak revidiranja i popune povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite s novim pripadnicima.

(napomena: postoji još niz poslova koji su potrebni za realizaciju ovih točaka ali oni se svode na konstantno ažuriranje podataka te praćenje i mijenjanje istih kako bi sustav funkcionirao)

2. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV:

1.	Održavanje komunalne infrastrukture	Prema Programu održavanja komunalne infrastrukture Grada Sinja za 2023. god. u razdoblju VII. -XII. 2023.god. po komunalnim djelatnostima izvršeni su i plaćeni sljedeći poslovi: 1. Održavanje javne rasvjete <table><tr><td>- troškovi potrošnje električne energije</td><td>147.987,32 €</td></tr><tr><td>- troškovi tekućeg održavanja</td><td>33.833,27€</td></tr></table> 2. Održavanje nerazvrstanih cesta <table><tr><td>- asfaltiranje nerazvrstanih cesta</td><td>13.234,64 €</td></tr></table>	- troškovi potrošnje električne energije	147.987,32 €	- troškovi tekućeg održavanja	33.833,27€	- asfaltiranje nerazvrstanih cesta	13.234,64 €
- troškovi potrošnje električne energije	147.987,32 €							
- troškovi tekućeg održavanja	33.833,27€							
- asfaltiranje nerazvrstanih cesta	13.234,64 €							

		- održavanje makadamskih kolnika i poljskih puteva	32.923,38 €
		- prometna signalizacija	16.780,00 €
		- uklanjanje šiblja i raslinja uz nerazvrstane ceste	10.280,75 €
		3. Odvodnja oborinskih voda	
		- održavanje i čišćenje izgrađene oborinske kanalizacije	24.072,75 €
		4. Održavanje čistoće javnih površina	
		- čišćenje ulica i trgova te zelenih površina	65.813,72 €
		5. Održavanje javnih zelenih površina	
		- zalijevanje, kosidba, sadnja stabala i cvijeća te sječa stabala	48.545,44 €
		- sanacija divljih deponija	6.311,35 €
		6. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima	
		- uređenje pješačke staze u Tripalovom voćnjaku	4.707,50 €
		- popravak urušenog kamenog zida	625,00 €
		7. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene	
		- održavanje dječjih ljuljački, uklanjanje grafita, montaža stupića, održavanje	9.090,00 €

		autobusnih nadstrešnica, sanacija kamenih ploča i održavanje poklopaca šahti	
		- održavanje fontana	3.292,90 €
		8. Veterinarsko - higijeničarski poslovi	
		- sakupljanje i zbrinjavanje uginulih životinja sa javnih površina	6.636,16 €
		- sakupljanje, prevoženje i smještaj napuštenih i izgubljenih životinja	6.037,50 €
		9. Dezinsekcija i deratizacija javnih površina	
		- larvicidne i adalcitidne dezinsekcije komaraca	8.792,88 €
		- stručni nadzor nad provedbom mjera dezinsekcije i deratizacije	1.327,34 €
		10. Održavanje groblja	
		- kosidba, održavanje groblja, odvoz otpada s groblja te ostali radovi održavanja groblja	32.127,25 €
2.	Komunalne usluge izvan programa održavanja komunalne infrastrukture	- u sušnom dijelu godine organizirana je dostava pitke vode za naselja koja nisu obuhvaćena vodoopskrbom (Zelovo, Priorica, Gljev, dio naselja Obrovac Sinjski ...)	11.737,01 €
		- pražnjenje septičkih jama temeljem Odluke o financiranju troškova crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama (jedanput godišnje jedno pražnjenje cisternom do 8 m³)	23.787,96 €

3.	Zaštita okoliša	- subvencioniranje cijene vodnih usluga	14.379,29 €
		- nabavka urbane opreme, stupića i koševa	5.542,81 €
		- Izgradnja ugibališta za kombi vozilo na odvojk Splitske ulice	11.984,05 €
		- izobrazno-informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom za djecu	3.750,00 €
		- izobrazno-informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom za građane, odgajatelje, nastavnike i komunalne redare	3.650,00 €
4.	Građenje komunalne infrastrukture	Prema Programu građenja komunalne infrastrukture Grada Sinja za 2023. god. u razdoblju VII.-XII. 2023.god. provedene su i plaćene sljedeće aktivnosti po pojedinim projektima/investicijama: Proširenje groblja u Turjacima 21.09.2023. Grad Sinj je Splitsko-dalmatinskoj županiji, Upravnom odjelu za graditeljstvo i prostorno uređenje, Odsjek u Sinju, podnio Zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za proširenje groblja u Turjacima. Isto tijelo je 23.10.2023. godine donijelo Rješenje kojim se odbija zahtjev iz razloga što Grad Sinj nije mogao dokazati pravni interes. U izvještajnom razdoblju UO za	

		imovinu i prostorno uređenje započeo je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa postojećeg groblja. Izgradnja nogostupa sa biciklističkom stazom nastavak do Aerodroma Za rekonstrukciju LC 67040 s dogradnjom nogostupa i biciklističke staze od hipodroma do aerodroma u ožujku 2023. ishodena je građevinska dozvola KLASA: UP/I-361-03-22-01/000161 URBROJ: 2181/1-11-00-05/01-23-0024, a u svibnju 2023. sa Županijskom upravom za ceste Split potpisan je sporazum o sufinanciranju i reguliranju međusobnih odnosa prilikom izvedbe radova rekonstrukcije navedene dionice. KLASA: 430-01/23-01/115 URBROJ: 2181-8-03-23-2. Ispred Grada Sinja imenovan je član povjerenstva za provedbu postupka javne nabave odabira izvođača predmetnih radova. U izvještajnom razdoblju proveden je postupak javne nabave, izabran izvođač radova te je u prosincu 2023. potpisan ugovor o izvođenju radova između Grada Sinja i Županijske uprave za ceste Split kao investitora i tvrtke Gradina mont d.o.o. kao izvođača. Izgradnja nogostupa u Bajagiću Ugovorena je izrada geodetskog snimka izvedenog stanja i izrada elaborata izvedenog
--	--	---

	stanja županijske ceste ŽC 6287 za potrebe projekta izgradnje nogostupa Bajagić. U izvještajnom razdoblju izrađen je i plaćen elaborat izvedenog stanja ceste u iznosu od 6.802,04 € te je provedena izmjena u katastarskom operatu. Uređenje ulice 72. bojne vojne policije U izvještajnom razdoblju u rujnu 2023. pokrenut je postupak jednostavne nabave za radove Uređenja ulice 72. bojne vojne policije. U listopadu je sklopljen ugovor o izvođenju radova izrade i montaže ograde sa rukohvatom. Radovi su izvršeni u roku te je primopredaja radova izvršena u prosincu 2023. Ukupni iznos investicije je 5.720,00 €. Vodoopskrba Zelovski plato - projektna dokumentacija U izvještajnom razdoblju za projekt Vodoopskrbe naselja Zelovo izrađen je Glavni projekt te su podmireni troškovi izrade u iznosu od 14.509,10 €. Sufinanciranje projekta izgradnje semafora na raskrižju Ulica M. Buljana (LC67040) i Put Ferate Grad Sinj je potpisao Sporazum sa Županijskom upravom za ceste Split o sufinanciranju i reguliranju međusobnih odnosa prilikom semaforizacije križanja na
--	---

		LC 67040 u Sinju kod Kauflanda i Autobusnog kolodvora te su Grad Sinj i ŽUC Split s odabranim izvođačem radova sklopili ugovor o izgradnji. Radovi su završeni u ožujku 2023. te su predmetni semafori pušteni u rad. U izvještajnom razdoblju plaćeno je 6.896,68 € za realizaciju ove investicije. Izrada projektne dokumentacije rekonstrukcije dijela ulične mreže Grada Sinja (Put Pazara, raskrižje Put Župića, ulica 126. Brigade HV, raskrižje Put Ruduše) Nakon provedenog postupka javne nabave i sklopljenog ugovora, u izvještajnom razdoblju izrađen je i plaćen dio projektne dokumentacije idejnog projekta u iznosu od 10.269,43 €. Sa Županijskom upravom za ceste Split potpisan je sporazum o evidentiranju <u>dijela</u> javne ceste LC 67041 u katastarskom operatu i u zemljišnim knjigama, a u svrhu ishodenja lokacijske i građevinske dozvole za predmetni projekt. Naime, predmetna dionica nije evidentirana u svom stvarnom izvedenom stanju te je za ishodenje upravne dokumentacije prethodno potrebno evidentirati dio lokalne ceste koji se nalazi u obuhvatu zahvata projekta. Predprojektiranje istočne tribine NK Junak U prvoj polovici 2023. godine ishodeni su posebni uvjeti te je ministarstvu
--	--	---

		gospodarstva i održivog razvoja, upravi za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom dostavljen zahtjev za izdavanje mišljenja o potrebi provedbe postupaka Ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, Procjene utjecaja zahvata na okoliš te Ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš. Ishodeno je mišljenje Ministarstva da za predmetni zahvat nije potrebno provoditi navedene Ocjene i Procjene. U izvještajnom razdoblju podmireni su troškovi izrade idejnog rješenja u iznosu od 11.447,34 €
		Family Point igralište Igralište je projektirano kao tzv. Family Point igralište odnosno mjesto za igru, druženje i zabavu cijele obitelji. Površina igrališta podijeljena je u 5 zona i to: zona za malu djecu, zona za djecu vrtićkog uzrasta, sportska, fitnes i piknik zona Nakon izrade projektno-tehničke dokumentacije - u lipnju 2023. pokrenut je otvoreni postupak javne nabave za odabir izvođača radova. U izvještajnom razdoblju, odabran je izvođač i potpisan ugovor o građenju. Radovi su započeli početkom studenog te su do kraja izvještajnog razdoblja izvedeni i plaćeni radovi u iznosu od 100.247,94 €. Projekt sanacije ulice Put Petrovca (Urbanistička cjelina Sinj)

	U 2023.g. planirana su sredstva za izvođenje radova cjelokupne sanacije Ulice Put Petrovca (od križanja sa Istarskom ulicom do Ulice Petrovac). U ožujku 2023. objavljen je ponovljeni postupak za dostavu ponuda za predmetne radove te odabran izvođač, u travnju je potpisan ugovor, a radovi su započeli u lipnju. U izvještajnom razdoblju, radovi su završeni te je za podmirenje cjelokupnih troškova sanacije isplaćeno 74.014,63 €. Izrada dokumentacije za projektno rješenje ceste od Doma zdravlja do Ulice 126. brigade U izvještajnom razdoblju u prosincu 2023. godine ugovorena je izrada idejnog rješenja ceste od Doma zdravlja do Ulice 126. brigade.
--	--

3.UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSKI RAZVOJ, FONDOVE EUROPSKE UNIJE I JAVNU NABAVU:

Popis aktivnosti tijekom razdoblja srpanj 2023.g. – prosinac 2023.g., za potrebe

AKTIVNOST 1: Postupci nabava usluga/opreme/radova po Planu nabave Grada Sinja za 2023.g. i Izmjenama i dopunama Plana nabave Grada Sinja za 2023. (1., 2., 3., 4., 5.,6 i 7.)

Pripremljena dokumentacija, te pokrenuti postupci slijedećih nabava :

55/2023: Radovi rekonstrukcije dogradnjom i nadogradnjom dječjeg vrtića i jaslica u Glavicama s opremanjem vanjskog igrališta

- 26/2023: Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene (radovi)
- 31/2023: Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
- 34/2023: Stručno nadzor nad radovima asfaltiranja
- 61/2023: Usluga stručnog nadzora nad radovima na izgradnji i opremanju višenamjenskog igrališta na lokaciji sportske dvorane Ivica Glavan – Ičo u Sinju
- 65/2023: Izobrazno – informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog gospodarstva za građane, odgajatelje, nastavnike i komunalne redare
- 64/2023: Izobrazno – informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog gospodarstva za dječje vrtiće i predškolsku dob
- 63/2023: Radovi na gradnji pješačke staze u Tripalovom voćnjaku (ponovljeni postupak
- 67/2023: Usluga simetričnog pristupa internetu i povezivanja glavnog IT ormara s pomoćnim ormarom na tribini za sportsku dvorane Ivica Glavan Ičo u Sinju
- 58/2023: Usluga kontinuiranog savjetovanja u području vođenja projekata gradnje i pristupa financiranju za projektno financirani razvoj (Ponovljeni postupak)
- 68/2023: Nabava dopune ispuni umjetnog travnjaka pomoćnog igrališta NK Junak u Sinju
- 66/2023: Uređenje ulice 72.bojne vojne policije - izrada i montaže ograda sa rukohvatom
- 17/2023: Usluga prijevoza autobusima
- 69/2023: Nabava lampiona
- 44/2023: Izrada Idejnog rješenja za izgradnju i rekonstrukciju dijela ulične mreže grada Sinja (dio ulica Put Ruduše (Dom zdravlja), ulica Goručica i Put Župića) radi ishođenja posebnih uvjeta , sa rekonstrukcijom javne rasvjete i dogradnjom pješačke staze
- 3/2023: Poštanske usluge
- 16/2023: Davanje usmenih i pismenih pravnih savjeta i mišljenja iz djelokruga poslova lokalne samouprave
- 1/2023: Radovi na sanaciji Tvrđave Grad (zapadni dio)
- 70/2023: Dobava i ugradnja reflektora ,NK Glavice

Tijekom razdoblja od 01.07.2023.g. - 31.12.2023.g. provedeno je ukupno 19 nabava, procijenjene vrijednosti u visini od 1.061.137,4 EURa + PDV = 1.326.421,75 EUR-a

Za 2 postupka nabave koja su u prethodnom izvještajnom razdoblju bila u fazi pregleda i ocjene ponuda, u predmetnom izvještajnom razdoblju sklopljeni su Ugovori i to N 33/2023 - Održavanje i asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Grada Sinja (Ugovor sklopljen 25.08.2023.g.) i N 60/2023 Radovi na izgradnji i opremanju višenamjenskog igrališta na

lokaciji sportske dvorane Ivica Glavan –Ičo u Sinju (Ugovor sklopljen 23.08.2023.g.)

Za otvoreni postupak javne nabave N 55/2023 – Radovi rekonstrukcije dogradnjom i nadogradnjom dječjeg vrtića i jaslica u Glavicama s opremanjem vanjskog igrališta dana 28.11.2023.g. donesena je Odluka o poništenju postupka javne nabave.

AKTIVNOST 2: Projekti Grada Sinja prijavljeni na objavljene Javne pozive za sufinanciranje

Projekt „Rekonstrukcije dogradnjom i nadogradnjom dječjeg vrtića i jaslica u Glavicama“ –

Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „ Izgradnja, dogradnja. Rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova, drugi Poziv (ref.br. C3.1..R1.-I1.02), dodjela bespovratnih sredstava iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. -2026., Ministarstvo znanosti i obrazovanja.

Projekt opremana građevine dječjeg vrtića u Turjacima, Područni vrtić „Ljiljan“, DV. Vrtića Bili cvitak , dobavnom i postavljanjem sunčane (fotonaponske) elektrane i klima uređaja - Natječaj LAG-a „Cetinska krajine „, Mjera 2.1.1. „Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti, te povezanu infrastrukturu“

Projekt „ Izgradnje dječjeg vrtića u Karakašici“ – Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova, drugi Poziv“ (ref.br. C3.1.R1-I1.02), Ministarstva znanosti i obrazovanja RH

Projekt „ZAŽELI DOBRO“, - Poziv za dostavu projektnih prijedloga „Zaželi – prevencija institucionalizacije (ref.br. SF.3.4.11.01), Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike RH, Europski socijalni fond plus, Program „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2021.- 2027. Rezultati Poziva očekuju se u prvom kvartalu 2024.g.

Projekt „Izgradnje i opremanja višenamjenskog igrališta na lokaciji sportske dvorane Ivica Glavan Ičo u Sinju (Family Point igralište) , Javni poziv za prijavu programa/projekata za izgradnju i održavanje sportskih objekata iz Proračun Splitsko – dalmatinske županije u 2023.g., Splitsko – dalmatinska županija

Projekt „Inovacijski centar za digitalnu poljoprivredu“ – projektno tehnička dokumentacija, „Javni poziv za financiranje izrade projektne dokumentacije za prijavu projekata koji se pripremaju za financiranje iz Programa konkurentnost i kohezija 2021.-2027., Specifični cilj 2. vii (JP EU – 4/2023)“ Fond za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost RH

Projekt „Sanacija i rekonstrukcija Građanske kuće (Kuće Šuić) - izrada projektne tehničke i studijske dokumentacije (Zahvat D), Program zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara za 2024.g., Javni poziv Ministarstva kulture i medija RH; predano 02.11.2023.g.

Projekt „Alkarska staza - izrada projektne tehničke i studijske dokumentacije“ Zahvat A, Program zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara za 2024.g., Javni poziv Ministarstva kulture i medija RH; predano 03.11.2023.g.

Projekt „Tvrđava Grad-izrada projektne tehničke i studijske dokumentacije“, Zahvat B, Program zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara za 2024.g., Javni poziv Ministarstva kulture i medija RH; predano 03.11.2023.g.

Projekt osiguranja financijske potpore za održavanje i razvoj predškolske djelatnosti u Gradu Sinju, Javni poziv gradovima indeksa razvijenosti od V. do VIII. Skupine za financijsku potporu za održavanje i razvoj predškolske djelatnosti u 2023.godini, Središnji državni ured za demografiju i mlade

Projekt „Obnova atletske staze u Sinju“, Dana 08.prosinca 2023.g. predana je projektna prijava za projekt „Obnova atletske staze u Sinju“ na „Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina u 2024.g.“ Ministarstva turizma i sporta RH. Hrvatski atletski savez dao je suglasnost na Elaborat Projekta i projektnu dokumentaciju/ troškovnik. Ukupna vrijednost radova (sanacije postojeće obloge, nabave, dopreme ugradnje novog sloja, ocrtavanje linija) iznosi: 236.021,25 EUR-a Od Ministarstva turizma i sporta RH traženo je sufinanciranje u iznosu od 80%, 188.817,00 EUR-a

Tijekom razdoblja od 01.07.2023.g.- 31.06.2023.g. predani zahtjevi za sufinanciranje projekata Grada Sinja u ukupnom iznosu od 3.267.252,8 EUR-a (24.617.116,22 kn).

AKTIVNOST 3. Projekti Grada Sinja u pripremi i izradi dokumentacije za prijavu za kandidaturu na objavljene Javne pozive za sufinanciranje:

Projekt „Gradska Galerija Sikirica – inovacija i integracija kroz umjetnost“ - Poziv na dostavu projektnih prijedloga “Obnova javne kulturne infrastrukture“, Europski fond za regionalni razvoj; Program konkurentnost i kohezija 2021. – 2027.g. , Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Očekivani datum prijave: veljača 2024.g.

AKTIVNOST 4. Projekti Grada Sinja predloženi sklopu Urbane aglomeracije Split za sufinanciranje iz ITU mehanizma u razdoblju 2021. – 2027.

Projekti „Revitalizacija brownfield objekta u Glavicama“ i „Inovacijski centar za digitalnu poljoprivredu „ - predloženi projekti Grada Sinja u sklopu Urbane aglomeracije Split za sufinanciranje iz ITU mehanizma u razdoblju 2021. – 2027. – Grad Sinj, kao jedan od trinaest gradova i općina u obuhvatu Urbane aglomeracije Split, sudjeluje u izradi Strategije razvoja Urbane aglomeracije Split za razdoblje do kraja 2027.g , sa svojih 16 strateških projekata procijenjene vrijednosti 66 mil Eura (56 mil Eura EU sufinanciranje). Uzimajući u obzir ukupan iznos alokacije za cijelo područje UAS od 50 mil EUR-a, predloženi su prioriteti Grada Sinja: brownfield investicije: Revitalizacija brownfield objekta u Glavicama i Inovacijski centar za digitalnu poljoprivredu, ukupne vrijednosti EU sufinanciranja: 2.310.500 EUR-a.

AKTIVNOST 5. Program potpora u poljoprivredi na području Grada Sinja za razdoblje 2022.-2025., za 2023.g. Prvi i drugi poziv

Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, broj 118/18, 42/20, 127/20 i 52/21, 152/22) i članka 34. Statuta Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Sinja na svojoj 10. sjednici održanoj dana 2. svibnja 2022. godine, donijelo je Program potpora poljoprivredi na području Grada Sinja za razdoblje 2022.-2025., (u daljnjem tekstu: Program) te je isti objavljen u Službenom glasniku Grada Sinja br. 5/22.

Na temelju članka 52. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja br. 2/21), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 8. Programa, Gradonačelnik Grada Sinja objavio je dana 24. ožujka 2023.g. Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti iz Programa potpora poljoprivredi na području Grada Sinja, za razdoblje 2022.-

2025., u 2023. godini.

Rok za podnošenje prijave na ovaj Javni poziv, započeo je dana 12. travnja 2023. godine, a trajao je do dana donošenja Obavijesti o završetku Javnog poziva, 14. lipnja 2023.g.

Nastavno na Zapisnik Povjerenstva za provedbu Programa potpora poljoprivredi na području Grada Sinja za razdoblje 2022.- 2025, Klasa: 320-01/23-01/6, Urbroj: 2181-8-03-23-3, od dana 08.rujna 2023.g. a sukladno Odluci o dodjeli potpora u poljoprivredi na području Grada Sinja u 2023.g. , Klasa: 320-01/23-01/6, Urbroj: 2181-8-03-23-4, od dana 13. rujna 2023.g. , dodijeljene su potpore u poljoprivredi za 126 korisnika , u ukupnom iznosu od 131.806,92 eura (993.099,28 kuna).

Na temelju članka 52. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja br. 2/21), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 8. Programa potpora poljoprivredi na području Grada Sinja za razdoblje 2022. - 2025. (Službeni glasnik Grada Sinja br. 5/22), Gradonačelnik Grada Sinja, Miro Bulj objavio je dana 01.12.2023.g. JAVNI POZIV za dodjelu potpora male vrijednosti iz Programa potpora poljoprivredi na području Grada Sinja, za razdoblje 2022.-2025., u 2023. godini, PODMJERA 1.9. Potpora primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji i otkupu mlijeka, mesa i povrća.

Rok za podnošenje prijave na ovaj Javni poziv, započeo je dana 12. prosinca 2023. godine, a trajao je do 15.prosinca 2023.g., odnosno do utroška sredstava.

Nastavno na Zapisnik Povjerenstva za provedbu Programa potpora poljoprivredi na području Grada Sinja za razdoblje 2022.- 2025, Klasa: 320-01/23-01/6, Urbroj: 2181-8-03-23-7, od 21. prosinca 2023.g., a sukladno Odluci o dodjeli potpora male vrijednosti u poljoprivredi na području Grada Sinja u 2023., br. 2, za Podmjeru 1.9., dodijeljene su potpore za 11 korisnika, u ukupnom iznosu od 24.421,87 eura (184.006,58 kuna).

AKTIVNOST 6. Program poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2023.g.

Na temelju članka 4. i 10. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“, broj 47/14 i 69/17), članka 6.,10. i 11. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“ broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja broj 2/21, Gradsko vijeće Grada Sinja na svojoj 14.sjednici , održanoj dana 04. listopada

2022.g., donijelo je Program poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2022. i 2023.g., te je isti objavljen u Službenom glasniku Grada Sinja br. 9/2022.

Na temelju članka 52. Statuta Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja br. 2/21), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 13. Programa poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2022. i 2023. godini, (Službeni glasnik Grada Sinja br. 9/2022) Gradonačelnik Grada Sinja objavio je dana 27. rujna 2023.g. Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti iz Programa poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2023. (KLASA: 300-01/23-01/5, URBROJ: 2181-8-03-22-1).

Rok za podnošenje prijave na ovaj Javni poziv započelo je dana 05. listopada 2023.g., zaključno do 03. studenoga 2023.g.

Sukladno provedenom Javnom pozivu za dodjelu potpora male vrijednosti iz Programa poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2023.g., Klasa: 300-01/23-01/5, Urbroj: 2181-8-03-23-1 od 27.09.2023.g., a temeljem Zapisnika sa sjednice Povjerenstva za provedbu Programa poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2022. i 2023.g., za 2023.g., Klasa: 300-01/23-01/5, Urbroj: 2181-8-03-23-2, od 29. prosinca 2023.g., dodijeljene su potpore male vrijednosti iz Programa poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2023.g. (Odluka o dodjeli potpora male vrijednosti iz Programa poticanja poduzetništva na području Grada Sinja u 2023.g., od 29.12.2023.g., Klasa: 300-01/23-01/5, Urbroj: 2181-8-03-23-3), za 52 korisnika, u ukupnom iznosu od 112.999,94 EURa (851.398,065 kuna)

AKTIVNOST 7. Projekt izgradnje dječjeg vrtića u Glavicama

Projekt je prijavljen 12.07.2024.g. za EU sufinanciranje, na Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. – 2026. (NPOO) – Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava „Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova, drugi Poziv“, putem sustava e-fondovi. Traženo je maksimalno EU sufinanciranje projekta, sukladno odredbama Poziva, u iznosu od 458.692,00 EURa (3, 4 milijuna kuna), 40% EU sufinanciranje.

Očekivani datum rezultata poziva je u prvom kvartalu 2024.g.

Projekt kandidiran za sufinanciranje na „Program gospodarske i društvene revitalizacije Dalmatinske zagore“, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU. Dana 28.srpnja 2023.g. od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, zaprimljena je Odluka o odabiru Projekta za financiranje u iznosu od 320.000,00 EURa. Sukladno zaprimljenoj Odluci, dana 01. kolovoza 2023.g. sklopljen je Ugovor o financiranju broj 09-F-DV-0532/23-17, između Grada

Sinja i Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, za financiranje projekta Izgradnja dječjeg vrtića u Glavicama u iznosu od 320.000,00 EUR-a.

U okviru alokacije EU sredstava za Urbanu aglomeraciju Split za financiranje u razdoblju 2021.-2027. za Grad Sinj kao prioritetni strateški projekt za financiranje putem ITU mehanizma iz fondova EU usuglašeno je financiranje za ovaj Projekt (izgradnju i opremanje) iznos od 960.500,00 EURa (7,1 milijuna kuna (85% EU sufinanciranja).

Pripremljena je dokumentacija za otvoreni postupak javne nabave „Radovi rekonstrukcije dogradnjom i nadogradnjom dječjeg vrtića i jaslica u Glavicama s opremanjem vanjskog igrališta“. U razdoblju od 24.08.2023.g. – 31.08.2023.g., privedeno je prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima (Izvešće o prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima od 04.09.2023.g.).

Dokumentacija otvorenog postupka javne nabave radova male vrijednosti za „Radove rekonstrukcije dogradnjom i nadgradnjom dječjeg igrališta i jaslica u Glavicama s opremanjem vanjskog igrališta“, evidencijski broj nabave 55/2023, objavljena je u EOJNu, dana 11.10.2023.g. Rok za dostavu ponuda 10.11.2023.g. 12:00 sati.

Sukladno Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, od dana 28.11.2023.g. (Klasa: 030-01/23-01/30, Urbroj:2181-8-03-23-15), dana 28. 11.2023.g. donesena je Odluka o poništenju otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti, evidencijski broj 55/2023, za predmet nabave „Radovi rekonstrukcija dječjeg vrtića i jaslica u Glavicama“ (Klasa: 030-01/23-01/30, Urbroj: 2181-8-03-23-16).

U pripremi je dokumentacija za provođenje novog postupka nabave za „Radove Radove rekonstrukcije dogradnjom i nadgradnjom dječjeg igrališta i jaslica u Glavicama s opremanjem vanjskog igrališta“, te će isto biti provedeno u prvoj polovici 2024.g.

AKTIVNOST 8. Projekt izgradnje dječjeg vrtića u Karakašici

Nakon izrađenog Idejnog projekta dječjeg vrtića u Karakašici na koji su ishođeni posebni uvjeti javno pravnih tijela, a uz prethodno ishođenu suglasnost Školskog odbora Osnovne škole Marka Marulića, Sinj kojom se Gradu Sinju daje suglasnost za izgradnju dječjeg vrtića na neizgrađenom dijelu katastarske čestice na kojoj je smještena područna škola u Karakašici, u tijeku je postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa od strane Škole.

Dana 04.kolovoza 2023.g. Projekt“ Izgradnja dječjeg vrtića u Karakašici“ prijavljen je za financiranje iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. (NPOO) - Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava „Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih

ustanova, drugi Poziv, radi sufinanciranja Projekta u iznosu od 649.812,00 EURa (4.896.008,00 kn) (48% EU sufinanciranje).

Dana 17.studenoga 2023.g. zaprimljena je Obavijest Ministarstva znanosti i obrazovanja da Projekt nije prihvatljiv za financiranje.

Grad Sinj je 28. studenoga 2023.g. podnio Prigovor protiv Obavijesti Ministarstva znanosti i obrazovanja o statusu nakon provjere prihvatljivosti projekta.

AKTIVNOST 9. Projekt gradnje radnog naziva "Kulturna baština grada Sinja"

Ugovor o izradi projektno – tehničke i studijske dokumentacije za potrebe realizacije projekta „Kulturno turistička infrastruktura Grada Sinja“ između Grada Sinja i CORE d.o.o. zaključen je 09. svibnja 2023.g. (Klasa: 030-01/23-01/6, Urbroj: 21818-8-03-23-21).

Izrada projektno – tehničke dokumentacije podijeljena je u 4 komponente:

- A. Alkarska staza
- B. Tvrđava Grad
- C. Sanacija i rekonstrukcija štale na Hipodromu
- D. Sanacija i rekonstrukcija Građanske kuće (kuća Šuić)

U rujnu 2023.g. izrađena je kompletna projektno – tehnička dokumentacija za zahvat C – Sanacija i rekonstrukcija gradske štale na hipodromu.

Realizacija ostalih odredbi Ugovora je u tijeku.

AKTIVNOST 10. Projekt „Sinj u sridu“

Nakon provedenih postupaka Javnih poziva za podnošenje ponuda za upravljanje tvrđavama Grad, Kamičak sa Palacinom i IEC: sklopljen Ugovor sa odabranim Upraviteljem Kamičak d.o.o. za Tvrđave Grad, Kamičak s Palacinom, te je postupak sklapanja Ugovora za upravljanje IECom u tijeku (ispunjavanje preduvjeta).

U rujnu 2023.g. predano je 3. Izvješće nakon provedbe projekta, te je na isto 14.studenoga 2023.g. zaprimljena suglasnost Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije.

Komunikacija Grada Sinja i posredničkih tijela vezano uz podnesena Izvješća nakon provedbe

projekta „Sinj u sridu“ (ostvarenje pokazatelja) kontinuirana.

AKTIVNOST 11. Projekt „Izvođenje radova rekonstrukcije LC 67040 s dogradnjom nogostupa i biciklističke staze od hipodroma do aerodroma u Sinju“

U suradnji Grada Sinja i Županijskih cesta Split, proveden je postupak nabave za Izvođenje radova rekonstrukcije LC 67040 s dogradnjom nogostupa i biciklističke staze od hipodroma do aerodroma u Sinju.

Dana 15.studenoga 2023.g. donesen je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, prema kojem je kao ekonomski najpovoljnije ponuda odabrana ponuda Ponuditelja GRADINA MONT d.o.o. Sukladno Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, dana 15.11.2023.g. donesena je Odluka o odabiru Ponuditelja GRADINA MONT d.o.o., za Izvođenje radova rekonstrukcije LC 67040 s dogradnjom nogostupa i biciklističke staze od hipodroma do aerodroma u Sinju (Klasa: 340-09/23-21/0144, Urbroj: 2181-164-000/23-23-0023)

Ukupna vrijednost ugovorenih radova je 861.079,84 EURa s PDV-om.

AKTIVNOST 12. Priprema projekata za sufinanciranje izgradnje integriranog sustava odvodnje iz strukturnih fondova EU: Integrirani sustav poboljšanja vodno komunalne infrastrukture Aglomeracije Sinj

Nakon sklapanja Ugovora za Radove na vodoopskrbnom sustavu, sustavu odvodnje i rekonstrukcija državne ceste kroz naselje Brnaze, projekt poboljšanja vodno - komunalne infrastrukture Aglomeracije Sinj- grupu 2, realiziraju se sredstva udjela Grada u realizaciji projekta "Aglomeracije Sinj" po projekciji troškova nositelja projekta Vodovod i odvodnja Cetinske Krajine d.o.o. u realizaciji Projekta Aglomeracije Sinj, kapitalna pomoć, za sufinanciranje aktivnosti: izvođenja radova na vodoopskrbnom sustavu i sustavu odvodnje (grupe), izvođenja radova na uređaju za pročišćavanje otpadnih voda, nabave vozila za održavanje sustava odvodnje, nabave opreme za održavanje sustava odvodnje i vodoopskrbe, nadzora nad izgradnjom, upravljanjem projekta.

AKTIVNOST 13: Gospodarska zona Kukuzovac

Po provedenom Natječaju za prodaju/pravo građenja građevinskog zemljišta na području Gospodarske zone Kukuzovac (natječaj raspisan 23. listopada 2023.g. , a zaključen dana

07.studenoga 2023.g.), sklopljeni su predugovori sa 6 ponuditelja.

4.UPRAVNI ODJEL ZA FINACIJE:

U razdoblju srpanj – prosinac 2023. godine Upravni odjel za financije nastavio je sa radom sukladno zakonskim propisima, pravilnicima i uredbama kojima su propisani način i rokovi rada.

U tom smislu, Odjel za financije kontinuirano je pratio izvršavanje Proračuna za 2023. godinu i na temelju toga izrađivao odgovarajuća izvješća s kojima je upoznao Gradonačelnika i nadležno ministarstvo kako slijedi:

- Izrađeni su polugodišnji financijski izvještaji za 2023. godinu za Grad Sinj (Bilanca – Obrazac BIL, Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima – Obrazac PR-RAS, Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji – Obrazac RAS-funkcijski, Izvještaj o obvezama – Obrazac Obveze, Promjene u vrijednosti imovine i obveza – Obrazac PVRIO, Izvještaj o novčanim tijekovima – Obrazac NT) i dostavljeni Ministarstvu financija, Reviziji i FINI.

- Izrađeni su polugodišnji financijski izvještaji za Dobrovoljno vatrogasno društvo Sinj za 2023. godinu.

- Sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu prikupljeni su i obrađeni **konsolidirani financijski izvještaju za polugodišnje razdoblje** svih proračunskih korisnika i dostavljeni FINA-i i Ministarstvu financija u zakonskom roku (20.07.2023).

- Temeljem navedenih financijskih izvještaja dostavljenih nadležnim institucijama, Odjel je izradio Polugodišnje izvješće o izvršenju Proračuna Grada Sinja za razdoblje od 01. 01. – 30.06. 2023. godine , te ga podnijelo na uvid Gradonačelniku.

Gradsko vijeće je usvojilo **Polugodišnje izvješće o izvršenju Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu.**

Ukupni prihodi i primici u ovom izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od 6.434.151,47 eura što predstavlja 46,57 % od planiranog konsolidiranog godišnjeg proračuna (bez donesenog viška prihoda).

Ukupni rashodi i izdaci proračuna u promatranom razdoblju izvršeni su u iznosu od 5.994.644,24 eura ili 38,90 % od godišnjeg plana.

Razlika između ostvarenih prihoda i primitaka i izvršenih rashoda i izdataka za navedeno razdoblje je pozitivna te je u promatranom razdoblju ostvaren tekući višak prihoda u iznosu od 439.507,30 eura.

Na 20. sjednici Gradskog vijeća održanoj 31. srpnja i 12. kolovoza 2023. godine Gradsko vijeće donijelo je Zaključak o prihvatanju **Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu**. Ukupni prihodi i primici Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu sa prihodima proračunskih korisnika ostvareni su u iznosu od 83.393.375,25 kuna/11.068.202,97 eura što je 91,46 % godišnjeg plana.

Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu 101.109.767,09 kuna/13.419.572,25 eura što je 86,67 % godišnjeg plana.

Iz navedenog proizlazi da razlika prihoda i primitaka i rashoda i izdataka iznosi - 17.716.391,84,00 kuna / - 2.351.369,28 eura. Preneseni višak prihoda i primitaka iz prethodne godine iznosi 25.476.526,61 kuna / 3.381.316,16 eura tako da višak prihoda i primitaka u slijedećem razdoblju iznosi 7.760.134,77 kuna / 1.029.946,88 eura, koji će služiti za nove rashode u idućoj godini.

- Izrađeni su financijski izvještaji o izvršenju Proračuna Grada Sinja za devet mjeseci i dostavljeni nadležnim institucijama (Fina i Ministarstvo financija)

Praćenjem izvršenja proračuna na osnovu financijskih pokazatelja za prvih devet mjeseci prošle godine vidljivo je da se pojedini proračunski prihodi realiziraju ispod ili iznad planiranih veličina. U prvom redu to se odnosi na prihod od poreza na dohodak i pomoći. Ovakvo praćenje ukazalo je na potrebu da se pristupi prvim Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu, u kojem je trebalo planske veličine korigirati u skladu s procijenjenim i očekivanim kretanjima i to na osnovu financijskih pokazatelja punjenja proračuna. Sve to upućuje da se Proračun moramo prilagoditi danoj situaciji tj. uskladiti prihode i primitke sa rashodima i izdacima (uravnoteženje proračuna).

Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu razmatralo je Gradsko vijeće na 22. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2023. godine, koji je predložen u iznosu od 14.664.947,11 eura, što predstavlja smanjenje za 181.444,34 eura odnosno 1,31 % u odnosu na početni plan. U novi plan uključen je višak prihoda iz prethodne godine u iznosu

1.029.947,00 eura. Predložene prve Izmjene i dopune Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu su prihvaćene od strane Gradskog vijeća.

- Polazište za izradu Proračuna Grada Sinja za 2024. godinu bio je Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Sinja za 2023. godinu uz očekivana kretanja u predmetnom srednjoročnom razdoblju i procijenjenim učincima najavljene izmjene zakonske regulative.

- U svezi prethodno navedenog, izrađene su **Upute za izradu proračuna za razdoblje 2024.-2026. godine** i dostavljene svim odjelima i proračunskim korisnicima. Na temelju njihovih prijedloga izrađen je Nacrt prijedloga Proračuna Grada Sinja za 2024. godinu sa projekcijama za 2025. i 2026. godinu.

Gradonačelnik je razmotrio nacrt predloženog proračuna, utvrdio konačan prijedlog proračuna te ga uputio Gradskom vijeću na usvajanje.

Prijedlog Proračuna Grada Sinja za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu usvojen je na 23. sjednici Gradskog vijeća dana 22. prosinca 2023. godine u iznosu od 18.500.000,00 EUR . U Proračun je uključen procijenjeni višak prihoda u iznosu od 1.000.000,00 eura prenesen iz prethodnih godina.

Takav plan predstavlja povećanje od 20,05 % u odnosu na Proračun za 2023. godinu.

Polazište za izradu Proračuna Grada Sinja za 2024. godinu određeno je :

- temeljem procjene ostvarenja prihoda proračuna u tekućoj godini i njihove projicirane realizacije u sljedećim godinama s posebnim naglaskom na očekivane prihode od pomoći iz državnog proračuna temeljem očekivanih, odobrenih i ugovorenih projekata iz EU sredstava u iznosu od 1,821 milijuna EUR -a

- procjene rezultata poslovanja za tekuću proračunsku godinu

- također su uzeti u obzir efekti izmjena poreznih propisa , posebno izmjene Zakona o porezu na dohodak i Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave temeljem kojeg Gradu Sinju pripadaju značajna sredstva za fiskalno izravnjanje. Gradovi koji imaju pravo na sredstva fiskalnog izravnjanja su one jedinice lokalne samouprave čiji je kapacitet ostvarenih poreznih prihoda manji od referentne vrijednosti kapaciteta ostvarenih poreznih prihoda. U tu kategoriju pripada Grad Sinj. S te osnove u Proračunu su planirana sredstva u iznosu 3.584.000,00 eura.

Odjel je pripremio i **Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Sinja za 2024. godinu.**

I u ovom izvještajnom razdoblju je zadržana financijska stabilnost i likvidnost, te nije bilo nikakvih problema u smislu preuzimanja i izvršavanja obveza Grada. U kontinuitetu se pratilo i aktivno utjecalo na bolje ostvarenje prihoda, uz, s druge strane, posebnu pozornost usmjerenu na praćenje rashoda.

Novčana sredstva na računu Grada Sinja u HPB na dan 31.12.2023. godine iznosila su 1.619.880,52 eura.

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosilo je 422.345,34 eura.

Obaveze se odnose na materijalne troškove, te na obaveze za nabavu nefinancijske imovine za koje su računi stigli u prosincu, a plaćeni su početkom 2024.g., te na ostale tekuće obaveze. U okviru ovih obaveza su i obaveze koje se odnose na rashode za zaposlene iz prosinca 2023. godine, a isplaćene su u siječnju 2024. godine.

Od ukupnog iznosa obveza za kontinuirane rashode budućih razdoblja odnosi se 139.712,86 eura. Najveći dio obaveza prema dobavljačima fakturirane su koncem godine, tako da takve obaveze nisu ni mogle biti plaćene do 31.12.2022.godine.

Kontinuirano se surađivalo i dogovaralo po pitanju financija s drugim upravnim odjelima i sa svim proračunskim korisnicima. U svom radu Odjel je pratio ostvarivanje svih programa, kontrolirao i pratio izvršenje Proračuna, a posebno u dijelu koji se odnosi na plaće, materijalne rashode i naknade.

U svakodnevnim kontaktima davana su stručna mišljenja iz djelokruga rada Odjela sukladno pravnim propisima, davani su prijedlozi za njihovo rješavanje, a isto tako Gradskom vijeću su pružene sve tražene informacije i podaci. Odjel je surađivao sa nadležnim institucijama, izdavao razne potvrde ovisno o zahtjevima stranaka te obavljao i druge poslove po nalogu Gradonačelnika.

5. UPRAVNI ODJEL ZA IMOVINU I PROSTORNO UREĐENJE.

Izvedeni sanacijski radovi na krovu i limariji na Domu kulture u Brnazama.

Objava pročišćenog teksta odredbi za provedbu usvojenih Izmjena i dopuna PPU-a Grada Sinja

i Izmjena i dopuna GUP-a Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 10/23).

Na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće je na svojoj 19. sjednici održanoj dana 4. srpnja 2023. godine, donijelo Odluku o darovanju nekretnina u vlasništvu Grada Sinja označenih kao kat. čest. 275, površine 8.351 m², 4/7 dijela kat. čest. 276, površine 10.117 m² i kat. čest. 278, površine 189 m², sve K.O. Brnaze u korist Vodovoda i odvodnje Cetinske krajine d.o.o. („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 11/23).

Sklopljen je Dodatak I. Ugovora o privremenom korištenju poslovnog prostora s Udrugom nezaposlenih hrvatskih branitelja Domovinskog rata o privremenom korištenju poslovnog prostora na adresi Tripalov voćnjak 4, površine 13,76 m² (KLASA: 372-01/21-01/2, URBROJ: 2181-8-03-23-6 od 7.7.2023.)

Na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće je na svojoj 20. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2023. godine, donijelo Odluku o donošenju strategije upravljanja imovinom Grada Sinja za razdoblje 2023-2029.g. („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 12/23).

Gradonačelnik Grada Sinja donosi Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ex Dalmatinka sjever („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 14/23).

Gradonačelnik Grada Sinja je dana 11. kolovoza 2023. godine, donio je ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvješća o zaključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa u 2023. godini u svrhu utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka za izradu i donošenje prostornih planova, odnosno njihovih izmjena i dopuna („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 14/23).

Podatkovna nadogradnja sustava pip GIS 31.8.2023. novim usvojenim ID PPU-a i ID GUP-a Grada Sinja

Gradonačelnik Grada Sinja, u predmetu po zahtjevu Ive Botica, ud. Stipana, Bazana 9A, 21230 Sinj, OIB:04838897685, dana 30. kolovoza 2023.godine je donio Z A K L J U Č A K o isplati naknade za zemljište preneseno u vlasništvo Grada Sinja, označeno kao čest. zem. 3441/5, K.O. Glavice površine 199 m².

Gradonačelnik Grada Sinja dana 02.10.2023. godine, donosi Z A K L J U Č A K o pokretanju aktivnosti na realizaciji projekta „Usluga simetričnog pristupa Internetu i povezivanja glavnog IT ormara s pomoćnim ormarom na tribini za športsku dvoranu Ivica Glavan-Ićo u Sinju“

(„Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 14/23), na temelju čega je položen optički kabel u športskoj dvorani Ivica Glavan Ićo- Usluga simetričnog pristupa internetu i povezivanje glavnog IT ormara s pomoćnim IT ormarom na tribini.

U predmetu po zahtjevu Iva Botica ud. Stipana, OIB:04838897685, Bazana 9 A, dana 30. kolovoza 2023. godine, gradonačelnik Grada Sinja je donio Z A K L J U Č A K o isplati naknade za zemljište preneseno u vlasništvo Gradu Sinj, označeno kao čest. zem. 3441/5, Z.U. 2495, K.O. Glavice, površine 199 m² („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 14/23).

Izvedeni sanacijski hidroizolacijski radovi na Galeriji Galiotović

Na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada Sinja, na 22. sjednici održanoj dana 29. studenog 2023. godine, donosi ODLUKU o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi: javno parkiralište u ulici Put Ruduše i groblje u Turjacima („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 16/23).

Na prijedlog gradonačelnika, povodom Zahtjeva Tadije Poljaka, Gradsko vijeće Grada Sinja, na svojoj 22. sjednici održanoj dana 29. studenog 2023. godine, donijelo je ZAKLJUČAK o izmjeni i dopuni Zaključka o ukidanju svojstva javnog dobra - puta na dijelu čest. zem. 3614, K.O. Glavice („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 16/23).

Na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada Sinja na svojoj 22. sjednici održanoj dana 29. studenog 2023. godine donosi ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ex DALMATINKA SJEVER („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 16/23).

Gradonačelnik Grada Sinja, je podnio IZVJEŠĆE o zaključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa u 2023. godini u svrhu utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupaka za izradu i donošenje prostornih planova, odnosno njihovih izmjena i dopuna („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 16/23).

Gradonačelnik Grada Sinja dana 27. studenog 2023. godine, donio je Z A K L J U Č A K o davanju uredske prostorije, na privremeno korištenje UDRUZI POLICIJE SINJA I CETINSKE KRAJINE IZ DOMOVINSKOG RATA 90-91, OIB:04069414609, na privremeno korištenje, na rok 2 godine („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 16/23) te je 4.12.2023. sklopljen Dodatak I. Ugovoru o privremenom korištenju poslovnog prostora-uredske prostorije broj 4, ukupne

površine 14,06 m² na adresi Sinj, Luka 7.

Gradonačelnik Grada Sinja, Miro Bulj, dana 29. studenog 2023. godine, donosi ODLUKU o donošenju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Sinja za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 1/24).

Gradonačelnik Grada Sinja, u predmetu po zahtjevu Zdravko Cvitković, Ante Starčevića 29, 21230 Sinj, OIB:61567740722, dana 27. prosinca 2023.godine je donio Z A K L J U Č A K o prodaji nekretnine označene kao čest. zem. 1342/49, K.O. Sinj površine 21 m², nastala od dijela čest. zem. 1342/23, Z.U.1983, K.O. Sinj.

U sustavu e-Dozvola, odnosno u postupcima e-Konferencija rješavano je u 81 predmetu po zahtjevima za utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja, u 10 predmeta po zahtjevima o potvrdi glavnog projekta, oko 70 geodetskih elaborata je pregledano u svojstvu stranke u postupku, zahtjevi za prekopavanja javnih površina, zastupan je Grad u sudskim postupcima vezano uz imovinsko-pravne poslove i sl.

Natječaj proveden u srpnju 2023. godine:

a) Zaključak o raspisivanju natječaja za davanje u zakup lokacija za postavljanje privremenog objekta štanda, pokretnih naprava, pokretnih radnji – povodom Dana Alke i Velike Gospe 2023. godine;

- obavijest o raspisivanju javnog natječaja (Sl. Dalmacija),
- rješenje o imenovanju Povjerenstva,
- poziv Povjerenstvu za otvaranje ponuda pristiglih po Javnom natječaju,
- Zapisnik sa otvaranja ponuda,
- Izvješće Povjerenstva sa otvaranja ponuda,
- Zaključak o prihvatanju Izvješća,
- Zaključeni ugovori o zakupu površine javne namjene na temelju provedenog Javnog natječaja
- **44 ugovora.**

b) Zaključeni ugovori o zakupu površine javne namjene na temelju podnesenih zahtjeva - za prigodnu prodaju povodom Dana Alke i Velike Gospe 2023. g. – **57 ugovora.**

Zahtjevi za zakup površine javne namjene i zahtjevi za davanje odobrenja za korištenje površine javne namjene - za razdoblje srpanj – prosinac 2023. godine:

- a) - Zaključeni ugovori na temelju podnesenih zahtjeva - za zakup površine javne

namjene za postavljanje štekata, štandova, kućica, skela i dr.- temeljem Odluke o davanju u zakup površina javne namjene i zemljišta u vlasništvu Grada Sinja - **70 ugovora**.

b) - Zaključci o davanju odobrenja za korištenje površine javne namjene - po čl. 31. Odluke o davanju u zakup površina javne namjene i zemljišta u vlasništvu Grada Sinja - **35**